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Aktualności

kroniki osp
 OSP Dopiewo 
•   2.12  Dopiewiec, ul. Szkolna, pożar sadzy w przewodzie kominowym
•   2.12  Dopiewiec, ul. Wierzbowa, zgłoszenie z systemu E-call - alarm fałszywy
•   3.12  Dopiewo, ul. Wodna, otwarcie mieszkania - brak zagrożenia
•   6.12  Autostrada A2 144 km, kierunek Poznań, kolizja samochodu dostawczego z ciężarowym - brak  
                osób poszkodowanych
•   7.12  Trzcielin, ul. Przepiórcza, pożar sadzy w kominie
• 14.12  Dopiewo, ul. Leśna, pomoc policji w otwarciu mieszkania
• 15.12  Lisówki, ul. Leśne zacisze, Pomoc ZRM w zniesieniu pacjenta
• 17.12  Dopiewiec, ul. Szkolna, zdarzenie drogowe z udziałem 1 pojazdu - 1 osoba poszkodowana
• 20.12  Dopiewo, ul. Stawna, pożar sadzy w przewodzie kominowym
• 21.12  Palędzie, potrącenie człowieka przez pociąg ze skutkiem śmiertelnym
• 22.12  Zborowo, ul. Lotnicza, drzewo powalone na drogę
• 23.12  Zborowo, ul. Wioślarska, zalana piwnica
• 27.12  Dopiewo, ul. Wyzwolenia, powalone drzewo - rozpoznanie zagrożenia
• 27.12  Konarzewo, ul. Bukowska, pożar drzewa
• 28.12  Zborowo, ul. Wioślarska, zalana piwnica
• 28.12  Zborowo, ul. Wioślarska, zalana piwnica
• 29.12  Dopiewo, ul. Wiśniowa, zalana piwnica
• 29.12  Dopiewo, ul. Wiśniowa, rozpoznanie zagrożenia - zalewana posesja
• 30.12  Dopiewo, ul. Ogrodowa, izolowane zdarzenia ratownictwa medycznego - upadek z wysokości/ 
                nagłe zatrzymanie krążenia.

 OSP Palędzie 
•   1.12  S11 Gołuski, kolizja dwóch samochodów osobowych
•   2.12  Dopiewiec, ul. Szkolna, pożar sadzy w kominie w budynku wielorodzinnym
•   2.12  Dopiewiec, ul. Wierzbowa, rozpoznanie zagrożenia, zgłoszenie z systemu E-call - alarm fałszywy
•   5.12  Skórzewo, ul. Ważki, pożar samochodu osobowego
•   7.12  Dopiewiec, ul. Polarna, pomoc policji w otwarciu mieszkania
• 14.12  Dopiewo, ul. Leśna, pomoc policji w otwarciu mieszkania
• 15.12  DPS Lisówki, ul. Zacisze Leśne, pomoc ZRM w transporcie pacjenta
• 17.12  Droga Palędzie - Dopiewiec, wypadek samochodu osobowego, jedna osoba poszkodowana
• 20.12  A2 Gołuski, wypadek czterech samochodów, dwie osoby poszkodowane.
• 21.12  Palędzie, ul. Leśna, potrącenie przez pociąg, pomoc policji w oświetleniu miejsca zdarzenia
• 21.12  Palędzie, ul. Leśna, drzewo powalone na drogę
• 22.12  Dąbrówka, ul. Kasztanowa, drzewo pochylone na drogę
• 27.12  Dąbrówka, ul. Kolejowa, wyciek gazu w budynku wielorodzinnym.

•   3.12  nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza wzięła udział w I Świątecznym Biegu Floriana.  Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom!
• 17.12  nasi strażacy zorganizowali świąteczne spotkanie integracyjne dla okolicznych mieszkańców.  
Na uczestników czekało wiele atrakcji. Nie zabrakło animacji przygotowanych przez elfy i sań z gwiaz- 
dorem rozdającym prezenty grzecznym dzieciom. Mieszkańcy mogli pobawić się z alpakami czy podziwiać 
wozy bojowe i zwiedzać wnętrze remizy, gdzie w jednym z garaży można było udekorować swoją bomb-
kę. Integracyjne Warsztaty zostały zorganizowane przez OSP Palędzie w ramach projektu „Strażak jest  
Mikołajem” dofinansowanego z gminnych funduszy przeznaczonych na aktywizację społeczności lokal-
nej przydzielanych przez CUS Dopiewo. Dziękujemy! 
• 27.12  poczet sztandarowy z naszej jednostki wziął udział w gminnych obchodach z okazji 105. rocznicy 
wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
• W grudniu odwiedziła nas również telewizja WTK. Celem wizyty było przeprowadzenie wywiadu z na-
szym zasłużonym druhem Jerzym Łączkowskim - strażakiem powiatu poznańskiego 2023.

 OSP Zakrzewo 
•   5.12   Skórzewo, ul. Ważki, pożar samochodu osobowego
• 10.12  Zakrzewo, ul. Pasjonatów, powalono drzewo
• 12.12  Wysogotowo, ul. Bukowska, zderzenie 2 samochodów osobowych
• 12.12  droga ekspresowa S11, pożar naczepy TIRa
• 15.12  Zakrzewo, ul Bukowska/ rondo z drogą krajową nr 307, uszkodzona latarnia
• 18.12  Dąbrówka, ul. Graniczna, powalone drzewo
• 21.12  Sierosław, ul. Leśna, drzewo powalone na linie energetyczną
• 22.12  Skórzewo, ul. Żeglarska, powalone drzewo
• 22.12  Zakrzewo, ul. Gajowa, powalone drzewo
• 22.12  Skórzewo, ul. Jesienna, zerwanie opierzenia dachu
• 22.12  Zakrzewo, droga Krajowa nr 307, powalone drzewo
• 22.12  Zakrzewo, droga krajowa nr 307, przewrócona latarnia
• 22.12  Dąbrowa, ul. Brzozowa, powalone drzewo na linię energetyczną
• 27-28.12  Lusowo, ul. Rydzowa, pomoc medyczna – zatrzymanie akcji serca
• 27.12  Dopiewo, udział Pocztu Sztandarowego w gminnych uroczystościach z okazji 105. rocznicy 
                 wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
• 28.12  poszukiwanie w lesie osoby zaginionej, pomoc medyczna 
• 28.12  Zakrzewo, firma Marmite, alarm systemu przeciwpożarowego, alarm fałszywy.

Dziękujemy druhom za przesłane informacje. 

STATYSTYKI 
STRAŻY GMINNEJ  W DOPIEWIE

Ogółem, w grudniu 2023 roku zrealizowano 192 interwencje i kontrole:
 Kontrola ruchu drogowego – 54  
(prawidłowości parkowania pojazdów z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z oznakowania w tym, 
m.in. w strefach zamieszkania, kontrole prowadzenia prac drogowych z uwzględnieniem posiadanych 
zezwoleń, pomiary natężenia ruchu w wyznaczonych miejscach pod kątem zgłaszania wniosków do upraw-
nionych organów związanych z usprawnieniem i bezpieczeństwem w ruchu drogowym, kontrole bezpie-
czeństwa pieszych w okolicy placówek oświatowych ze szczególnym uwzględnieniem godzin rozpoczęcia  
i zakończenia zajęć); 
 Kontrole porządkowe - 47 
(w tym kontrole stanu czystości na terenach użyteczności publicznej takich jak place zabaw, miejsca rekre-
acji, parków, również z uwzględnieniem realizowanych projektów świątecznych, także kontrola w zakresie 
obowiązków właścicieli nieruchomości dotyczących zbierania i segregacji odpadów komunalnych, odśnie-
żania chodników, kontrole obowiązku przyłączenia do kanalizacji i składania deklaracji „śmieciowych”;
 Kontrole bezpieczeństwa – 54 
(kontrole obiektów użyteczności publicznej, miejsc rekreacji i odpoczynku mieszkańców, miejsc gromadze-
nia się młodzieży i osób spożywających alkohol, miejsc przebywania osób bezdomnych, miejsc i obiektów 
narażonych na kradzieże, włamania i wandalizm); 
 Interwencje związane ze zwierzętami – 28
w tym m.in. odłów bezpańskich psów, kontrola obowiązku nadzoru nad zwierzętami, zgłoszenia dotyczące 
wypadków z udziałem zwierząt i padłych osobników.  

Wybrane interwencje: 
• pouczono – 17 osób, 
• legitymowano – 31 osoby,
• ukarano mandatem m.in. kierującego pojazdem ciężarowym, który w dniu 11.12.2023 roku 
     doprowadził do znacznego zanieczyszczenia drogi gubiąc na niej przewożony ładunek. 
 
  SG w Dopiewie
Adam Półtoraczyk

Reklamowy  
styczniowy  Puls  Gminy 

Jak pewnie wiecie, Puls Gminy żyje z reklam. Nie mamy dotacji z żadnego urzędu, 
ani innej instytucji. To dzięki przedsiębiorcom możecie każdego dnia śledzić gminne 
wiadomości na portalu www.pulsgminy.pl a raz w miesiącu przygotowujemy wersję 
papierową gazety. Tym razem oddajemy w Wasze ręce prawie reklamowy Puls Gminy  
i dziękujemy wszystkim, którzy do nas w tym miesiącu dołączyli!

Budżet gminy

Na grudniowej sesji Rada Gminy Do-
piewo zatwierdziła budżet na 2024 rok.  
Nie jest on zbyt oszałamiający, można by  
rzec, że nadchodzący rok raczej będzie  
biedny jeśli chodzi o inwestycje. Niepokoi 
natomiast wysokość zaplanowanego długu. 
W 2024 r. planuje się zwiększyć zadłużenie 
gminy z 74 mln zł  aż o 43 mln zł, do pozio-
mu 117 mln zł. To wzrost długu aż o 58% rok  
do roku!

Zrobi się jaśniej

W tym roku w ramach realizacji gminne-
go programu budowy oświetlenia ulicznego 
przybędzie nam kilkadziesiąt nowych lamp 
ulicznych i sporo z nich zostanie zmodernizo- 
wanych. W budżecie gminy na ten cel zare-
zerwowano 1 576 714 zł. Ponadto w grudniu 
gmina pozyskała dotację na modernizację 
infrastruktury oświetleniowej w wysokości  
3 040 000 zł. 

Wszelkie nieprawidłowości i awarie  
w działaniu oświetlenia można zgłaszać  
do Urzędu Gminy telefonicznie 61 890 64 13 
lub mailowo: oswietlenie@dopiewo.pl.

Wybory samorządowe

Oficjalnie zostały ogłoszone terminy wy-
borów samorządowych. Pierwsza tura odbę-
dzie się tydzień po Wielkanocy - 7 kwietnia. 
Wybierać będziemy Wójta, radnych gmin-

nych,  powiatowych oraz wojewódzkich. 
Ewentualna druga tura odbędzie się 21.04. 

Wymiana pieca-kopciucha z dofinansowaniem

Powiat Poznański po raz kolejny ogło-
sił Program likwidacji użytkowanych przez 
mieszkańców powiatu poznańskiego nisko-
sprawnych urządzeń grzewczych opalanych 
węglem lub drewnem oraz zamontowanie 
proekologicznych systemów ogrzewania. 
Można uzyskać nawet 100% dofinansowa-
nia lecz nie więcej niż: 10  000 zł w przy-
padku: podłączenia do sieci ciepłowniczej, 
ogrzewania elektrycznego, kotła na biomasę  
lub ogrzewania gazowego; 15 000 zł w przy-
padku pompy ciepła; 20 000 zł w przypad-
ku: pompy ciepła wraz z instalacją fotowol- 
taiczną lub ogrzewania elektrycznego wraz  
z instalacją fotowoltaiczną. 

Szczegóły: https://powiat.poznan.pl/

Maszt komórkowy w Dąbrówce

W grudniu Starosta Powiatowy w Po-
znaniu wydał pozytywną decyzję na budo-
wę stacji bazowej telefonii komórkowej 
sieci Play w Dąbrówce przy ul. Komornic-
kiej (działka nr 99/47, na zakręcie przy to-
rach). To pierwszy masz komórkowy w tej 
miejscowości. Mieszkańcy zapowiedzieli 
protest. Będziemy się sprawie przyglądać.

Więcej na www.pulsgminy.pl

GMINA W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE
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Często słyszy się, że okulary korek-
cyjne, to produkt bardzo drogi. Stąd też 
wiele osób używana gotowych okula-
rów, które można znaleźć w sklepie czy 
aptece. Niestety, ten sposób korekcji 
bardzo często bywa niezgodnym z tym, 
czego faktycznie potrzebujemy. So-
czewki zamontowane w tych okularach, 
to szkła powiększające, które dają nam 
możliwość powiększenia obrazu. 

Z pewnością można zauważyć, że oso- 
by po czterdziestym roku życia wycią-
gają rękę podczas czytania lub ustawia-
ją teskt pod światło. Najczęściej można 
spotkać takie zachowania podczas za-
kupów spożywczych. Jest to nic innego, 
jak presbiopia, które będzie dotyczyła 
wszystkich osób po przekroczeniu okre-
ślonego wieku. 

W naszej gminie jest kilku okulistów, 
którzy na NFZ dobiorą okulary korek-
cyjne i sprawdzą, czy oczy pacjenta są 
zdrowe. To bardzo ważne, aby przynaj-
mniej raz na dwa lata udać się na kon-
sultację do specjalisty. 

W miejscu takim, jak stworzyliśmy 
można dobrać okulary korekcyjne po 

wykluczeniu problemów zdrowotnych  
u okulisty. Zależy nam, aby osoby za-
opatrujące się u nas w okulary korek-
cyjne były świadome swojego stanu 
zdrowia i pilnowały wizyt kontrolnych. 
Wybierając okulary korekcyjne waż-
nym jest, aby spełniły kilka zasadni-
czych funkcji.

Pierwszą z nich, to przede wszystkim 
moce korygujące adekwatne do tych  
z recepty okularowej. Kolejnym waż-
nym podpunktem jest to, aby okulary 
były w odpowiednim rozmiarze i od-
powiednio ułożone na twarzy pacjenta. 
Aby nie przeszkadzały w życiu codzien-
nym i chyba najbardziej przyjemną 
kwestią jest po prostu to, że okulary ko-
rekcyjne muszą nam się podobać, aby 
były faktycznie użytkowane. 

Nasz salon optyczny, który powstał 
na mapie Dopiewa, jest przede wszyst-
kim miejscem, gdzie znajdą się oprawki 
o różnym zakresie cenowym. Soczew-
ki okularowe otrzymujemy z dwóch 
laboratoriów tj., Jai Kudo oraz Szajna. 
Soczewki okularowe do danej oprawy 
dopasowuje doradca klienta. Ponadto, 
zdecydowaliśmy się utworzyć komis 

okularowy, który pomoże wielu oso-
bom w trudnych sytuacjach finanso-
wych nabyć okulary korekcyjne.

Komis okularowy będzie posiadał  
w swojej ofercie nawet i markowe 
oprawki, które są w bardzo dobrym 
stanie po serwisie okularowym. Na 
oprawki komisowe będzie przysługi-
wała oczywiście gwarancja użytkowa-
nia. Jeśli ktoś nosił dotychczas okulary 
korekcyjne, ale dana oprawka już się 
znudziła, to można ją oddać w komis  
i nabyć nową oprawkę. Oddanie opra-
wek w komis okularowy jest równo-
znaczny z otrzymaniem rabatu na nowe 
okulary korekcyjne.

Każde nowe oprawki posiadają u nas 
rok darmowej naprawy, bez względu  na 
to, czy szkoda wynika z winy użytkow-
nika, dzieci  czy to po prostu przypadek 
losowy. Takowe okulary należy wtedy 
dostarczyć do nas, bez samodzielnych 
napraw wraz ze zleceniem okularowym. 
Najczęściej w ciągu tygodnia oddajemy 
naprawione okulary. 

Staraliśmy się stworzyć miejsce,  
do którego sami chętnie byśmy przy-

chodzili. Cały czas się szkolimy i 
wyjeżdżamy na wszelkiego rodzaju 
kursy optyczne, aby wykorzystywać 
zdobytą wiedzę podczas obsługi w sa-
lonie optycznym. Panuje u nas rodzin-
na atmosfera, która pozwoli Państwu  
na spokojne podjęcie decyzji. Dodatko-
wo staramy się każdego pacjenta uma-
wiać na daną godzinę - na dobór oku-
larów korekcyjnych. Unikamy tłumów 
po to, aby każdy pacjent miał swoją 
przestrzeń i swój czas na uzyskanie od-
powiedzi do nurtujących pytań. 

Swój pierwszy salon optyczny otwo-
rzyliśmy w 2020 r. i od tego czasu sys- 
tematycznie dbamy o to, aby nasza fir-
ma się rozwijała. Stąd mamy już trzy 
salony: jeden w Przeźmierowie, dru-
gi w Stęszewie i trzeci, to właśnie ten  
w Dopiewie. Przeżyliśmy już wiele sy-
tuacji, z których wyciągneliśmy wnio-
ski, jak prawidłowo działać w optyce 
okularowej. Chcielibyśmy pokazać 
Państwu, że okulary wcale nie muszą 
być drogie, a jakość okularów mierzona 
jest opieką pozakupową.

Salon Optyczny w Dopiewie
artykuł promocyjny
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CubeM  Self Storage - Twój własny magazyn

małe magazynki od 1,4 m2 do 36 m2
dostęp 24h/7
ogrzewanie
monitoring

Brakuje Ci miejsca w domu a może prowadzisz swój własny biznes, nasze małe magazyny są dla Ciebie.

62-070 Dąbrówka, ul. Widok 11/13

ceny juz od 99PLN netto/mc

                                  tel   515100895
                   mail   biuro@cubem.pl

reklama 10016/2024


